
Varga, Vacík
& Partners

advokátní kancelář s.r.o.

Smlouva o poskytování právních služeb

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tyto smluvní strany:

Plzeňský kraj
IČO: 708 90 366
se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, Škroupova 18, PSČ 306 13
zastoupený náměstkyní hejtmana Plzeňského kraje pro oblast ekonomiky, investic a majetku JUDr. 
Marcelou Krejsovou
na straně jedné jako Klient (dále jen „Klient") 

a

Varga, Vacík & Partners advokátní kancelář s.r.o.
IČO: 019 43 367
se sídlem Plzeň, Vnitřní město, Zbrojnická 229/1, PSČ 301 00
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 28847 
zastoupená prokuristou JUDr. Karlem Palečkem

na straně druhé jako Advokát (dále jen „Advokát")

I.
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany sjednaly, že Advokát bude poskytovat Klientovi právní služby, a to přímo 
nebo prostřednictvím jiných advokátů nebo advokátních koncipientů, kteří budou 
Advokátem zmocněni.

2. Poskytované právní služby zahrnují zejména:

a) udělování právních porad a konzultací v českém právu,
b) zpracování právních rozborů, sepisování podání, návrhů a jiných listin právního 

charakteru

II.
Místo plnění

Právní služby budou poskytovány především ze sídla Advokáta, a to prostřednictvím

Varga, Vacík & Partners advokátní kancelář s.r.o.

Plzeň, Zbrojnická 229/1, PSČ 301 00 
IČ: 01943 367 
DIČ: CZ 01943367

JUDr. Robert Varga, advokát, společník 
JUDr. Tomáš Vacík, advokát, společník

Mgr. Lucie Sokolová, advokátka 
JUDr. Petr Lopata, advokát 
JUDr. Karel Paleček, advokát

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Rzni, oddíl C, vložka 28847



Varga, Vacík
& Partners

advokátní kancelář s.r.o.

osobních jednání, elektronické korespondence, popřípadě telefonicky nebo faxem, eventuálně 
v sídle Klienta, bude-li to vhodnější z hlediska optimálnějšího způsobu vyřízení věci, v případě 
potřeby i v místě jednání Klienta s jeho partnery a institucemi. V sídle Klienta budou právní služby 
poskytovány operativně v závislosti na aktuálních potřebách využití právních služeb s tím, že 
Advokát je povinen zajistit poskytování právních služeb v rozsahu požadovaném Klientem dle 
specifikace Klienta.

III.
Povinnosti Advokáta

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, tj. je 
oprávněn a povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů Klienta 
všech zákonných prostředků.

2. Právní služby podle čl. I této Smlouvy budou poskytovány dle jednotlivých požadavků 
Klienta, jménem kterého jedná náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje pro oblast 
ekonomiky, investic a majetku JUDr. Marcela Krejsová a v souladu s jeho zájmy. Advokát 
je povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a 
které mohou mít vliv na rozhodování a změnu pokynů Klienta.

3. Od pokynů Klienta se může advokát odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
Klienta a Advokát si musí operativně vyžádat souhlas oprávněného zástupce Klienta 
v dané záležitosti. Ani v těchto případech se Advokát nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je 
to zakázáno Klientem.

4. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi v souvislosti s výkonem advokacie.

IV.
Povinnosti Klienta

1. Klient je povinen poskytnout Advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace, potřebné 
k poskytování právních služeb, předložit mu k dispozici veškeré Klientovi dostupné listinné 
materiály týkající se věci, oznamovat změny skutečností rozhodných pro poskytování 
právních služeb v jednotlivých případech a určit osobu pověřenou stykem s Advokátem 
v konkrétní věci.

2. Pro zastupování v právních záležitostech a provedení právních úkonů se Klient zavazuje 
udělit Advokátovi plnou moc.

-2-



Varga, Vacík
& Partners

advokátní kancelář s.r.o.

V.
Odměna za poskytnuté služby

1. Smluvní strany sjednávají ve smyslu vyhlášky č. 177/1996 Sb., o advokátním tarifu (dále 
jen „Vyhláška"), smluvní časovou odměnu Advokáta, a to odměnu hodinovou se sazbou 
odměny ve výši 1 500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) bez daně 
z přidané hodnoty za jednu (1) započatou hodinu poskytované právní služby.

2. Odměna podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy zahrnuje všechny činnosti Advokáta 
související s poskytováním právních služeb.

3. Klient se dále zavazuje uhradit proti předloženým dokladům hotové výlohy Advokáta, 
které bude nutno nezbytně vynaložit v souvislosti s poskytováním právních služeb, za 
nezbytnou konzultační činnost poskytovanou zahraničními partnerskými advokátními 
kancelářemi v hodnotách předem odsouhlasených Klientem, a dále cestovné a 
promeškaný čas při cestách mimo statutární město Plzeň, včetně použití vlastního 
vozidla.

4. Smluvní strany sjednaly, že odměna a doložené hotové výdaje budou vyúčtovány za 
každý kalendářní měsíc a Advokát je oprávněn na počátku měsíce následujícího tyto 
uplatnit skrze účetní doklad (fakturu), který je splatný v době patnácti (15) kalendářních 
dní od doručení Klientovi. V příloze faktury uvede Advokát specifikaci poskytnutých 
právních služeb, jejich hodinový rozsah, použité sazby odměny a vyčíslení hotových 
výdajů.

5. Celková výše odměny Advokáta za celou dobu trvání této Smlouvy nesmí převýšit 
hodnotu 400 000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 
Dosažením této částky tato Smlouva končí, a to i bez právního jednání některé ze 
smluvních stran.

VI.
Zachování mlčenlivosti

Advokát, jím pověření advokáti a jeho zaměstnanci jsou v rámci poskytování právních 
služeb povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti 
s poskytováním právních služeb v rozsahu určeném zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
v platném znění.

VIL
Účinnost Smlouvy, rozhodné právo

- 3 -



advokátní kancelář s.r.o.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018.

2. Tato Smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí českým právním řádem, 
zejména pak ustanoveními občanského zákoníku.

3. Kterákoli smluvní strana může tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí výpovědní 
lhůtou jeden (1) měsíc, jejíž běh počne prvního (1.) dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

V Plzni dne... V Plzni dne...

Klient: Advokát:

Plzeňský kraj Varga, Vacík & Partners 
advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Karel Paleček, prokurista
JUDr. Marcela Krejsová 

náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje 
pro oblast ekonomiky, investic a majetku

-4-


